22. *Paulinus Ausonii nepos floret.* — Porro Paulinus iste, non erat filius sororis *Ausonii* notissimi et nobilissimi Aquitaniae poetae, ut Baronius opinatus est, nec etiam filius *Hesperii* ejusdem *Ausonii* filii, ut putavit Sirmondus in Notis ab lib. 7, Ep. xi Sidonii Apollinaris; sed *Ausonii* ex filia nepos fuit, nomine *Ausonii Paulinus* vocalus. Auso-

nus enim in Praefatione Eidyllii, ut notat Caspar Barthius in Animadvers. ad Paulini Eucharisticon, ait: «Ansonius Hesperio filio: Libellum meum, quem ad nepotulum meum, sororis tuae filium, instar protreptici luseram, venturus ipse praemisi legendum». Si nepotem ex filia agnoscat Ansonius, quomodo Sirmondus tum Hesperio prognatum dicere potuit; unica enim Ansonio filia fuit; praeterea Ansonius in Protreptico ait:

Hac gradiere via, qua nos praecessimus, et qua
Proconsul genitor praefectus avunculus instat.

Quo loco avunculus est *Hesperius*, ad quem illud Eidyllium Ansonius mittit; alius itaque *Hesperius* a patre Paulini. Hunc vero Africae proconsulem fuisse, docet ipsemet Paulinus in Eucharistico num. 35. Nec obstat, quod in Epistole protreptico praefixa limine Ansonius auctorem Eucharistici *Ansonium* appellet; Paulinus enim utrumque nomen habere potuit, ut variis conjecturis Barthius adstruit. Inter omnes tamen convenit, *Ansonium* avum fuisse Paulini, qui natus est ante diem iduum Septembris, ut Ansonius in Genethliaco ad eum scripto v. 27 indicat, idque tertio anno ante consulatum Ansonii, ut in Eucharistico Paulinus v. 49 docet, ideoque anno Christi cccxxvi: Ansonii enim consulatus in annum cccxxix incidit. Cumque Paulinus *Eucharisticon* octogenario major scripserit, ut ipsemet v. 12 prodit, liquet Opus illud dcxvi versibus constans anno Christi cdxv vulgatum esse.

23. *Moritur Theophilus episcopus Alexandriae*. — Ad num. 41 et seqq. Socrates lib. 7, cap. 7, de Theophili episcopi Alexandrini morte loquens, ait eam accidisse τῆ πεντακαιδέκτῃ τοῦ ἁπτοβῆριος μηνός, id est, *idibus Octobris*, vel hodierno loquendi modo, die xv Octobris. Nec in Notis ad eum locum Valesius aliam lectionem extare memorat. Et tamen Christophorus in sua versione latina habet, Theophilum die xv kal. Novembris vita functum esse; sed illud errori typographi attribuendum. In Historia Patriarcharum Coplitarum dicitur *Theophilus* se-

disse annos xxvii, dies lxxxvii. Sedem autem inerat die vicesima Julii anni Christi cccxxxv. Quare Auctor anonymus illius Historiae sedis Theophili tempus accurate supputavit; cumque asserat Theophilum mortuum esse die xv Babae, qui diei xv Octobris nostri respondet, diem illum emortualem exclusit. Praeterea Socrates subiungit, «tertio post obitum Theophili die» Cyrillum ordinatum esse, ideoque die decima octava Octobris, in quam festum sancti Lucae Evangelistae incidebat.